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1.54
1.39
1.69
1.70
1.54
1.29
1.35
1.42
1.75
1.38
1.56
1.34
1.61
1.36
2.17
1.55
1.69
1.78

市 部 1.52
郡 部 1.62

県 平 均 値 1.53

・基準人口は、中心年１０月１日現在の人口推計又は国勢調査

  

・市町村別合計特殊出生率

・小数点第３位を四捨五入した数値

（各年齢階級別の値の総和）
基準年の女性人口（５歳階級別）

日 出 町

※母の年齢別出生数（５歳階級）/　年齢別女性人口（５歳階級）により算出される率は当該５歳階級の平均値であ
ることから、その階級の各歳別の総和とするためには５倍する必要がある。

九 重 町
玖 珠 町

市　町　村　別
合計特殊出生率

＝｛
中心年及び前後２年の出生数の総和（５歳階級別）／５

×５ ｝

由 布 市
北 部 保 健 所 1.66

国 東 市
姫 島 村

1.37
杵 築 市
宇 佐 市

西 部 保 健 所 1.71
豊 後 大 野 市

豊 後 高 田 市
豊 肥 保 健 所

佐 伯 市
中 部 保 健 所 1.45

臼 杵 市
津 久 見 市

南 部 保 健 所 1.54
竹 田 市

中 津 市
東 部 保 健 所 1.41

日 田 市

保健所別・市町村別合計特殊出生率（平成30年～令和４年の５年平均）

市 町 村 名 保 健 所 名

大 分 市
大 分 市 保 健 所 1.54

別 府 市


