保健所別・市町村別合計特殊出生率(平成30年~令和4年の5年平均)

市	町 村	名	合計特殊 出生率
大	分	市	1.54
別	府	市	1.39
中	津	市	1.69
日	田	市	1.70
佐	伯	市	1.54
臼	杵	市	1.29
津	久 見	市	1.35
竹	田	市	1.42
豊	後高田	市	1.75
杵	築	市	1.38
宇	佐	市	1.56
豊	後大野	市	1.34
由	布	市	1.61
国	東	市	1.36
姫	島	村	2.17
日	出	町	1.55
九	重	町	1.69
玖	珠	町	1.78

保健所名	合計特殊 出生率
大分市保健所	1.54
東部保健所	1.41
中部保健所	1.45
南部保健所	1.54
豊肥保健所	1.37
西部保健所	1.71
北部保健所	1.66

市	部	1.52
郡	部	1.62

Ī	県	亚	均	値	1 53
ı	尓		17	胆	1.00

- ・基準人口は、中心年10月1日現在の人口推計又は国勢調査
- •市町村別合計特殊出生率

市 町 村 別
$$=$$
 $\left\{ \frac{\text{中心年及び前後2年の出生数の総和(5歳階級別)/5}}{\text{基準年の女性人口(5歳階級別)}} \times 5 \right\}$ (各年齢階級別の値の総和)

※母の年齢別出生数(5歳階級)/年齢別女性人口(5歳階級)により算出される率は当該5歳階級の平均値であることから、その階級の各歳別の総和とするためには5倍する必要がある。

・小数点第3位を四捨五入した数値